
Determinazione Servizio Personale   n° 437 del 27-09-2017 - COMUNE DI MANCIANO - Pagina 1 

 

COMUNE DI MANCIANO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

AREA AFFARI GENERALI - BILANCIO - FINANZE 
Servizio Personale 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 437 DEL 27-09-2017 
 

 

- COPIA - 
 
 

Oggetto :  Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di 1 posto di categoria "D", con prof ilo professionale "Istruttore direttivo 
amministrativo-contabile". Ammissione delle domande  presentate 

 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

 
Visti : 

� Il Decreto  Legislativo  18 agosto 2000, n° 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

� Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

� Lo Statuto dell’Ente; 
 

Richiamate: 
� la delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 15/12/2016, esecutiva,  con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2017/2019; 
� la deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 15/12/2016, esecutiva, con cui è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi ; 
� il decreto del Sindaco n. 16 del 29/06/2017 con il quale ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 

dell’art.50, comma 10, 107 e 109, comma 2, del D.lgs 267/2000, nonché del vigente C.C.N.L. del 
comparto regioni-Enti locali, lo scrivente è stato nominato responsabile del Servizio Personale; 

 
Visti: 

a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma 
del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le 
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ; 

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D. Lgs. 
118/2011”; 

c) l’art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa” modificato dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 
2011, introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014; 

- Premesso che: 
− con Deliberazione di G.C. n. 158 del 15.11.2016, “Programmazione triennale del fabbisogno 

del personale (2017-2019) e piano annuale delle assunzioni 2017” è stata prevista 
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di Istruttore Direttivo Amministrativo 
Contabile Cat. D1;  

− con Determinazione n. 305 del 22.06.2017 è stato approvato lo schema di avviso di 
selezione pubblica che veniva pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale -4^ Serie Speciale- 
all’albo pretorio e sul sito internet dell’ente ed inviato ai soggetti di cui all’art. 6 comma 2 



Determinazione Servizio Personale   n° 437 del 27-09-2017 - COMUNE DI MANCIANO - Pagina 2 

del Regolamento di disciplina delle modalità di assunzione, dei requisiti di accesso e delle 
modalità concorsuali; 

− le domande per la partecipazione alla selezione dovevano essere presentate entro il 14 
agosto 2017; 

− dalla documentazione in atti, al termine del periodo di pubblicazione, risultano pervenute n. 
54 istanze di partecipazione alla selezione suddetta; 

  
- Ritenuto di dover procedere alla ammissione alla selezione dei candidati, previo esame di 
conformità delle rispettive domande di partecipazione, relativamente ai requisiti soggettivi nelle 
stesse dichiarati o attestati con regolari certificazioni, a quanto prescritto nel bando e nelle vigenti 
disposizioni normative;  
 
- Accertato che, sulla base dell’esame delle domande pervenute in merito alla conformità e alla 
regolarità, risultano:  

-  n. 48 candidati nella condizione di ammissibilità, per aver ottemperato a tutte le condizioni 
previste dal bando e risultanti in possesso dei requisiti richiesti, nominativamente elencati 
nell’allegato “A” al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale,  

-  n. 6 candidati nella condizione di non ammissibilità alle prove selettive, per le motivazioni 
analiticamente descritte nell’allegato “B” al presente atto che ne forma parte integrante e 
sostanziale;  
 
 Visto l’art. 13 del Regolamento di disciplina delle modalità di assunzione, dei requisiti di 

accesso e delle modalità concorsuali, approvato con D.G.C. n. 19/2017; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. L’ammissione alla selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 “Istruttore 
Direttivo-Amministrativo Contabile” (D.1), di n. 48 candidati risultanti in possesso di tutti i 
requisiti previsti dal bando e dalla normativa vigente, come indicati nell’allegato “A” al presente 
Atto che ne diviene parte integrante e sostanziale.  

 
2. La non ammissione alle prove selettive di n. 6 candidati per le motivazioni analiticamente 

riportate per ciascuno degli stessi, come indicati nell’allegato “B” al presente Atto che ne 
diviene parte integrante e sostanziale.  

 
3. Di dare atto che il Comune di Manciano si riserva di procedere successivamente, e comunque 

prima della stipulazione del contratto di lavoro con i candidati ritenuti idonei, ai controlli 
previsti dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive. 

 
4. La trasmissione alla Commissione Esaminatrice, come incaricata della procedura selettiva con 

apposito separato provvedimento, del presente provvedimento e di tutta la documentazione 
necessaria. 

Allegati come parti integranti e sostanziali al presente Atto: 
 

       Allegato “A”        = elenco candidati ammessi 
       

Allegato “B”        = elenco candidati  non ammessi 



Determinazione Servizio Personale   n° 437 del 27-09-2017 - COMUNE DI MANCIANO - Pagina 3 

 
ALLEGATO “A” 

 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO 
DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO-AMMINISTRATIVO 
CONTABILE (Cat. D.1) PRESSO IL COMUNE DI MANCIANO 

 
ELENCO COMPLESSIVO CANDIDATI AMMESSI 

 
    
N° 

Candidato Matricol
a 

Luogo e Data Nascita 

1 ALESSANDRI DIEGO 1173 GROSSETO  il 11/05/1986 
2 ASCIONE ALESSIA 1147 GROSSETO il 15/07/1994 
3 BARTOLETTI STEFANO 1146 ORBETELLO il 20/12/1990 
4 BIANCO CIRO 1143 NAPOLI il 28/07/1974 

5 BIONDI SIMONE 1141 
PAVULLO NEL FRIGNANO il 
15/04/1981 

6 BONDI ROBERTA 1180 MONTEFIASCONE il 13/11/1976 
7 BOTTINELLI SARA 1128 GROSSETO  il 24/09/1987 
8 BOVE MARTINA 1140 GROSSETO il 26/09/1988 
9 CARLINI ALESSANDRA 1149 TERNI il 27/06/1986 
10 CARONE ALFREDO 1135 TARANTO il 02/07/1976 
11 CECCANTI FRANCESCO 1150 CECINA il 02/08/1984 
12 CHECCACCI IRENE 1159 ORBETELLO il 01/06/1975 
13 COLUCCINI ILARIA 1131 PIETRASANTA  il 30/06/1986 
14 DONTI DONATELLA 1155 FOLIGNO il 22/08/1970 
15 FAGIANI GIANMARCO 1174 TARQUINIA il 03/05/1989 
16 FELICI VALERIA 1164 SIENA il 15/12/1987 
17 GALLINELLA MARINA 1138 PITIGLIANO il 10/07/1989 
18 GIAMBI MARIA GLORIA 1136 CIVITAVECCHIA il 21/07/1969 
19 GINGHIALI ANGELA 1152 LUCCA il 03/07/1974 
20 IANNONE FRANCESCA 1144 SALERNO il 27/12/1977 
21 LOMBARDO GIOACCHINO 1157 ALCAMO il 09/04/1982 
22 MAGLIO DANIELE 1165 BRINDISI il 19/07/1991 

23 MAMBRINI EDOARDO 1178 
BEREZNIKI (RUSSIA - FEDERAZIONE 
RUSSA)  il 02/08/1993 

24 MARMUGI LUCIA 1169 CAMPIGLIA MARITTIMA il 15/06/1966 
25 MATEROZZI VALENTINA 1172 MANCIANO il 23/03/1981 
26 MICCI GIULIA 1158 PITIGLIANO il 25/01/1982 
27 MOSCATELLI GIULIO 1154 GROSSETO il 12/10/1978 
28 MOSCATELLI MONICA 1163 GROSSETO il 09/07/1974 
29 NERLI FANIA 1153 EMPOLI  il 19/11/1975 
30 PACCHIAROTTI ROSELLA 1166 ACQUAPENDENTE il 09/02/1984 
31 PARENTINI GUGLIELMO 1177 GROSSETO il 11/10/1978 
32 PECCI RAFFAELLA 1176 MONTEFIASCONE il 16/05/1980 
33 PIETRANGELI SIMONA 1129 GROSSETO  il 10/05/1992 
34 ROSI EMANUELA 1151 PITIGLIANO il 02/12/1988 
35 RUGGI ELENA 1171 CASTEL DEL PIANO il 17/04/1967 
36 SANTORI SIMONE 1130 BAGNO A RIPOLI il 21/04/1991 



Determinazione Servizio Personale   n° 437 del 27-09-2017 - COMUNE DI MANCIANO - Pagina 4 

37 SANTUCCI DANIELE 1156 CIVITA CASTELLANA il 17/06/1977 
38 SCALABRELLI CHIARA 1061 PITIGLIANO il 16/09/1986 
39 SCANDURRA GAIA 1132 FIESOLE  il 11/05/1989 
40 SECORI SARA 1168 BAGNO A RIPOLI il 24/11/1993 
41 SOLDATI ANDREA 1179 ORBETELLO il 18/07/1978 
42 SPINELLI FRANCESCO 1137 CECINA il 26/03/1982 
43 STEFANELLI FRANCESCA 1175 MANCIANO il 08/02/1975 
44 SUBISSATI PATRIZIA 1170 ANTONY (FRANCIA) il 10/09/1968 
45 TERMINE GIACOMO 1167 GENOVA il 06/01/1989 
46 TRAETTA DONATELLA 1139 BARI il 13/11/1986 
47 VINERBI VALERIA 1160 AREZZO il 14/06/1979 
48 ZUCCHI PAOLA 1161 PITIGLIANO il 04/12/1975 

 



Determinazione Servizio Personale   n° 437 del 27-09-2017 - COMUNE DI MANCIANO - Pagina 5 

ALLEGATO “B” 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO 
DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO-AMMINISTRATIVO 
CONTABILE (Cat. D.1) PRESSO IL COMUNE DI MANCIANO 

 
ELENCO COMPLESSIVO CANDIDATI NON AMMESSI 

 
 

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella presente determinazione è  compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
- di dare atto che la presente determinazione non comporta, direttamente o indirettamente, ulteriori effetti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente rispetto a quelli sopra citati . 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to  Mittica Maurizio 

 
 

 

° Candidato MOTIVAZIONE DI ESCLUSIONE 

1 CAROSI  MARIA LETIZIA 
ROMA il 12/12/1982 

Non ammesso dopo richiesta integrazione 

2 DI FLUMERI  ROSARIA 
SAN GIOVANNI ROTONDO il 27/12/1988 

Non ammesso dopo richiesta integrazione 

3 FASCETTI  SIMONE 
VITERBO il 05/09/1974 

Non ammesso dopo richiesta integrazione 

4 FRANZONI  SANDRO 
PRATO il 07/03/1969 

Non ammesso dopo richiesta integrazione 

5 MORELLI  CLAUDIO 
ORBETELLO il 21/06/1984 

Non ammesso in quanto non in possesso 
del titolo di studio richiesto 

6 VUONO  ANNALISA 
COSENZA il 24/11/1976 

Non ammesso dopo richiesta integrazione 



Determinazione Servizio Personale   n° 437 del 27-09-2017 - COMUNE DI MANCIANO - Pagina 6 

 

DETERMINAZIONE  n° 437  del  27-09-2017    - COPIA - 
 
Oggetto : Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di 1 posto di categoria "D", con prof ilo professionale "Istruttore direttivo 
amministrativo-contabile". Ammissione delle domande  presentate 
 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

Affissa all’Albo Pretorio on line  nel sito web istituzionale dell’ente ai sensi dell’art. 32 della Legge 
n.69/2009 e ss.mm. in data             e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai fini di pubblicità e 
conoscenza. 
 
Manciano, lì             
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  
F.to - CARDINI GOFFREDO - 

 
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
          
Manciano, li _____________                                       _________________________________ 
 
 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs., n.19/1993 

 

Timbro 


